
Témata bakalářských prací vypisovaná v akademickém roce 2024/2025 (pro studenty nynějších 2. ročníků Bc. studií)  

  

Pracoviště: Ústav porodní asistence FZV UP 

Studijní program, pro který jsou témata určena: Porodní asistence – prezenční / kombinovaná forma 

Téma závěrečné práce Vedoucí práce 
Doporučený 
počet studentů 

Paliativní péče v porodní asistenci Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 2 

Fyziologie a patologie III. doby porodní Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 2 

Následky a komplikace v období klimakteria Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 2 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 2 

Vliv těhotenství na zubní tkáně Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

Transgender v porodní asistenci Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

Neplodnost Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

Těhotenství a porod u ženy po transplantaci orgánů Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

Endometrióza  Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 2 

Paliativní péče v porodní asistenci Mgr. Kateřina Janoušková, Ph.D. 1 

Porodní asistence při nepravidelnostech a patologiích Mgr. Renata Hrubá, Ph.D. 1 

Reprodukční zdraví ženy  Mgr. Renata Hrubá, Ph.D. 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Mgr. Renata Hrubá, Ph.D. 1 

Povědomí žen o nabídce služeb porodních asistentek Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Péče porodní asistentky o těhotnou ženu se syndromem závislosti Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Otec u porodu Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Využití alternativních metod v těhotenství Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Ritualizace sociálního chování spojené s porodem Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Faktory ovlivňující sání dítěte při kojení, sledování hmotnostního přírůstku dítěte Mgr. Radmila Dorazilová, PhD. 1 

Rutinné intervencie v priebehu pôrodu Prof. PhDr. Ľudmila Matulníková, PhD. 1 

Pôrodné centrá v starostlivosti o rodičku Prof. PhDr. Ľudmila Matulníková, PhD. 1 



Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Prof. PhDr. Ľudmila Matulníková, PhD. 1 

Využití vaginální napářky k nefarmakologickému tlumení bolesti za porodu Mgr. et Bc. Daniela Javornická 1 

Využití transkutánní elektrické nervové stimulace k nefarmakologickému tlumení bolesti za 
porodu 

Mgr. et Bc. Daniela Javornická 
1 

Chorioamnionitis a předčasný porod Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Farmakologické přerušení těhotenství Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Urogynekologie Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Misoprostol a dinoproston k preindukci/indukci porodu Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Perioperační a pooperační analgetizace po gynekologické operaci Mgr. Kateřina Svancarová 1 

Volné téma (upřesnění po dohodě s vedoucí práce) Mgr. Kateřina Svancarová 5 

Centrální žilní katétry u novorozence Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková  1 

Neinvazivní ventilace u novorozence Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková  1 

Terapeutická hypotermie u novorozence Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková  1 

Extracorporální membránová oxygenoterapie u novorozence Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková  1 

Emryopatie / Fetopatie u ženy s  dg. DM a GDM Mgr. Martina Havlíčková 1 

Infekční onemocnění a/v těhotenství   Mgr. Martina Havlíčková 1 

Aktivní vedení III. doby porodní Mgr. Martina Havlíčková 1 

Fyzioterapeutické postupy v těhotenství a při porodu Mgr. Veronika Nováková 2 

Psychologické aspekty neplodnosti Mgr. Veronika Nováková 1 

Pánevní dno v těhotenství a při porodu Mgr. Veronika Nováková 2 

Komplexní péče o ženu po císařském řezu Mgr. Veronika Nováková 2 

 


